
-1- 

číslo 3/2014, vydáno dne 29.5.2014 

Úvodní slovo starosty 

Vážení spoluobčané, v tomto čísle zpravodaje 
Vám přinášíme informace z květnového zasedání 
zastupitelstva i s komentářem k jednotlivým pro-
jednávaným bodům. Nechybí ani další zprávy o 
dění v Cholticích. 

V pátek 23.5.2014 ve 12:30 jsme začali napouštět 
rybníky v Choltické oboře. Po 7 měsících tak končí 
stavební práce, při kterých byly rybníky odbahně-
ny, opraveny protékající hráze a nově vystaveny 
napouštěcí a vypouštěcí objekty. Nové široké ces-
ty na hrázích jsou doplněny novými lavičkami. 
Mezi rybníky byl nově vytvořen za účelem iniciace 
rozvolněného lužního lesa mokřadní biotop, ve 
kterém se nacházejí tři tůňky, kde by měla najít 
nový domov chráněná kuňka ohnivá. Končí tak 
první etapa revitalizace obory. Je nezbytné ale 
v revitalizaci obory pokračovat co nejdříve dál.  

Probíhá stavební řízení o vydání stavebního povo-
lení na stavbu kanalizace pro ulice U Školy a Helli-
chova. V červnu počítáme s výběrovým řízením na 
dodavatele, který bude stavět jak kanalizaci, tak 
povrchy ulic. 

Probíhají jednání s vlastníky stavebních pozemků 
nad územními studiemi, aby nové lokality byly 
administrativně připraveny k budování inženýr-
ských sítí a následně k prodeji pro výstavbu no-
vých rodinných domů, protože zájem o bydlení 
v Cholticích trvá.  

Nové dotační období EU (2014-2020) nabídne 
Cholticím další možnosti obnovy obecního majet-
ku. Již nyní se pracuje na vytipování nejvhodněj-
ších záměrů, které se konzultují s odborníky. Na-
plánování využití vhodných dotačních titulů bude 
jeden z prvních úkolů pro nové zastupitelstvo, 
které se ujme řízení městyse po podzimních ko-
munálních volbách. 

Od června bude v Cholticích působit Obecní stráž. 
Bude střežit obecní budovy, včetně zámku, bude 
dohlížet na dodržování veřejného pořádku (rušení 
nočního klidu, rušení nedělního klidu, pohyb psů) 
a bude zasahovat proti vandalismu. Zřízení klasic-
ké Městské policie, jak ji známe z větších měst, je 
nad finanční možnosti městyse. Věřím, že slušný 
občan tuto službu přivítá a pochopí, že přítom-
nost hlídky bude působit také jako prevence. 

Změny v naší škole se jeví jako nevyhnutelné. 
Musíme napnout síly, aby prestiž školy přestala 
klesat a aby byla co nejrychleji obnovena důvěra 
v kvalitu poskytované služby, tj. vzdělání a výcho-
vy dětí. Bohužel ale klesá úroveň výchovy 
v některých rodinách a tak práce pedagogů je 
dnes daleko těžší a vyžaduje jiné přístupy, než 
tomu bylo v nedávné minulosti. 

Probíhají také přípravy na letošní kulatá výročí. 
Na konci června oslavíme 130 let od vzniku SDH 
Choltice a v září si pietním aktem u opraveného 
hrobu připomeneme 140. výročí úmrtí choltické-
ho rodáka básníka Bohdana Jelínka.  

Ale do té doby nás čeká ještě pěkná řádka kultur-
ních a sportovních akcí. Slouží k pobavení či pou-
čení a bylo by škoda si je nechat ujít. 

                                                         Mgr. Tomáš Bolek 

UZAVÍRKA MOSTU VE SMĚRU NA STOJICE  

Až do 30.6.2014 bude uzavřen most v Cholticích 
ve směru na Stojice. Důvodem je oprava, kterou 
financuje SÚS Pardubického kraje a provádí ji fir-
ma MIROS dopravní stavby a.s. Objízdná trasa je 
vedena po místních komunikacích. 

www.choltice.cz 

CCCCCCCCHHHHHHHHOOOOOOOOLLLLLLLLTTTTTTTTIIIIIIIICCCCCCCCKKKKKKKKÝÝÝÝÝÝÝÝ        ZZZZZZZZPPPPPPPPRRRRRRRRAAAAAAAAVVVVVVVVOOOOOOOODDDDDDDDAAAAAAAAJJJJJJJJ        

        



-2- 

INFORMACE ZE 3. ZASEDÁNÍ 
ZASTUPITELSTVA MĚSTYSE CHOLTICE 
V ROCE 2014 

Zasedání se konalo v pondělí 19. 5. 2014 od 18:00 
v Zámecké restauraci. Zúčastnilo se ho 10 zastupi-
telů a 11 občanů. Zápis s přesným zněním usne-
sení je k dispozici na podatelně úřadu nebo na 
www.choltice.cz 

Zastupitelstvo vzalo na vědomí informace o zá-
věrečném účtu a přezkumu hospodaření za rok 
2013. Hospodaření městyse za rok 2013 prošlo 
kontrolou, kterou provedl na počátku května Fi-
nanční odbor Pardubického kraje. Hospodaření 
městyse je bez jediné závady. Zpráva o auditu je 
k dispozici na www.choltice.cz nebo na podatelně 
úřadu. Na tomto zasedání mělo dojít ke schválení 
závěrečného účtu a zprávy o přezkumu. Zákon-
nou podmínkou schválení je zveřejnění na úřední 
desce po dobu min. 15 dní před projednáním 
v zastupitelstvu. Závěrečný účet zveřejněn byl 
řádně, ale bohužel u zveřejnění zprávy o přezku-
mu se stala chyba – místo zprávy byl na ÚD umís-
těn jiný dokument. Zastupitelstvo tento bod pro-
jedná na příštím zasedání.  
 
Zastupitelstvo městyse Choltice schválilo účetní 
závěrku ZŠ Choltice za rok 2013 a účetní závěrku 
MŠ Choltice za rok 2013. Byly podány informace 
o výsledcích hospodaření ZŠ a MŠ. 
 
Zastupitelstvo městyse Choltice schválilo spo-
lečnost WARRIOR SECURITY s.r.o. jako poskyto-
vatele bezpečnostních služeb spočívajících ve 
vykonávání obecní stráže. Městys si od zřízení 
obecní stráže slibuje nejen ochranu obecního 
majetku, ale i prevenci v oblasti dodržování ve-
řejného pořádku.  
 
Zastupitelstvo městyse Choltice schválilo 
rozpočtové opatření č. 3/2014.  
Navyšují se příjmy o částku 773 tis. Kč, z toho se 
např. jedná o 506 tis. Kč z dotace Úřadu práce  na 
veřejně prospěšné pracovníky, 50 tis. Kč z prodeje 
palivového dříví z obory či 130 tis. Kč za prodej 
hasičského auta T148.  

Výdaje byly navýšeny o 1.180 tis. Kč, z toho se 
např. jedná o 73 tis. Kč na geodetické zaměření 
stávajícího vodovodu, 60 tis. Kč na geodetické 

zaměření stávající kanalizace, 100 tis. Kč na opra-
vu úžlabí na zámku, 260 tis. Kč na opravu sank-
tusníku na hrobce Thunů, 485 tis. Kč na mzdy pro 
VPP, či 105 tis. Kč na Obecní stráž. Rozdíl 450,5 
tis. Kč mezi příjmy a výdaji (financování) bude 
uhrazen z přebytku roku 2013. Rozpočtová opat-
ření 1 a 2/2014 byly schváleny rozhodnutím sta-
rosty. Rozpočtové opatření č. 1/2014 se týkalo 
přijetí dotace od PK ve výši 160 tis. Kč na projekt 
na Podrybníčky a 150 tis. Kč na pořízení CAS Tatra 
815. Rozpočtové opatření č. 2/2014 zahrnuje po-
skytnutou dotaci od PK ve výši 10 tis. Kč na kul-
turní akce v Cholticích. 

Přesné znění rozpočtových opatření je k dispozici 
na podatelně Úřadu městyse nebo na 
www.choltice.cz. 

 
Zastupitelstvo městyse Choltice schválilo Smlou-
vu o poskytnutí dotace č. OŽPZ/14/21015 
z rozpočtu Pardubického kraje na akci „Městys 
Choltice, revitalizace Podrybníčků a nádrže Ma-
rešák - zpracování projektové dokumentace pro 
stavební povolení“. Pardubický kraj schválil dota-
ci na zpracování projektové dokumentace pro 
stavební povolení na akci „Městys Choltice, revi-
talizace Podrybníčků a nádrže Marešák“ ve výši 
160 000 Kč. 
  
Zastupitelstvo městyse Choltice schválilo Smlou-
vu o poskytnutí účelové dotace na požární tech-
niku a věcné prostředky požární ochrany jednot-
ky sboru dobrovolných hasičů obce z rozpočtu 
PK 2014 na pořízení automobilu CAS Tatra 815. 
Další přidělenou dotací je dotace na pořízení po-
žárního auta CAS ve výši 150 000 Kč. Pořízení auta 
bylo již realizováno. 
 
Zastupitelstvo městyse Choltice schválilo Smlou-
vu o poskytnutí dotace z Programu obnovy ven-
kova na opravy chodníků v obci ve výši 100 000 
Kč. Dotace je 50 %. Městys bude pokračovat v 
rekonstrukci chodníku v Pardubické ulici směrem 
k prodejně COOP. Pro občany se sníženou pohyb-
livostí je důležité, aby alespoň jedna strana Par-
dubické ulice umožňovala pohodlný přesun do 
centra městyse. Náklady na rekonstrukci jsou 
plánovány pro rok 2014 ve výši 200 tis. Kč.  
 
Zastupitelstvo městyse Choltice schválilo Smlou-
vu o poskytnutí dotace z podpory kulturních ak-



-3- 

tivit v Pk na rok 2014 ve výši 10 000 Kč na pořá-
dání tradičních akcí lidové kultury, festivalu 
chrámových sborů a festivalu dětských pěvec-
kých sborů. Přidělená dotace je z Programu pod-
pory kulturních aktivit v Pk na rok 2014 a bude 
využita na snížení nákladů na pořádání tradičních 
akcí lidové kultury, festivalu chrámových sborů a 
festivalu dětských pěveckých sborů.  
 
Zastupitelstvo městyse Choltice schválilo Smlou-
vu o zajištění zpětného odběru a využití odpadů 
z obalů s firmou EKO – KOM a. s. V nové smlouvě 
je zohledněno prodloužení autorizace EKO-KOMU 
a nový občanský zákoník, mění se též struktura 
odměn. V roce 2011 inkasoval městys za třídění 
69 199 Kč, v roce 2012 to bylo 97 829 Kč a v roce 
2013 již 124 372 Kč. Třídit se tedy vyplatí.  
 
Zastupitelstvo městyse Choltice vzalo na vědomí 
informace o probíhající akci Revitalizace biotopů 
v PR a EVL Choltická obora. Městys bude 29. 5. 
2014 přebírat stavbu od zhotovitele. Akce je u 
konce. V pátek 23. 5. 2014 se začne 
s napouštěním Chrtnického rybníka. Po jeho na-
puštění se bude napouštět rybník Červený. Zbývá 
osadit lávky k požerákům, lavičky na břehy a do-
končit vrchní vrstvu cest. Pamětní kámen připo-
mínající výstavbu a financování této akce bude 
umístěn na hrázi Chrtnického rybníka. 
 
Zastupitelstvo městyse Choltice vzalo na vědomí 
informace o přípravě akce Odkanalizování 
severozápadní části Choltic a rekonstrukce 
místních komunikací ulic Hellichova a U Školy. Je 
hotov projekt pro stavební povolení spojnice ulic 
Hellichova a U Školy a v brzké době bude předán i 
projekt ulic Hellichova a U Školy. Zbývá vyjádření 
RWE ohledně umístění stávajícího plynového ve-
dení, které nevhodně zasahuje pod těleso komu-
nikace.  

U projektu na odkanalizování je v běhu už řízení o 
vydání stavebního povolení. Ústní jednání je naří-
zeno na 12. 6. 2014 v 10:00 na úřadě v Cholticích. 

 
Zastupitelstvo městyse Choltice zrušilo usnesení 
č. 6/2/2014 ze dne 31.3.2014 a  schválilo výpůjč-
ku pozemku ve zjednodušené evidenci č. 273 
v k.ú. Choltice o výměře 5111m2 na dobu jedno-
ho roku od podpisu smlouvy. Při přípravě usne-
sení na březnové zasedání došlo k chybě 

v označení pozemku, správné označení pozemku 
je 273 (PK), nikoliv p.č. 273/2. Proto muselo být 
březnové usnesení k této výpůjčce revokováno. 
Zastupitelstvo městyse Choltice vzalo na vědomí 
informace starosty o aktivitách městyse od po-
sledního jednání zastupitelstva. 
• Byly osloveny realitní kanceláře za účelem 

zjištění zájmu o stavební parcely v Cholticích 

• Probíhá oprava úžlabí na zámku 

• Probíhá oprava sanktusníku na hrobce Thunů 

• Probíhá výstavba plata pro požární sport spor-
tovním areálu 

• Obdržena petice za zachování stávajícího po-
čtu tříd a personálního obsazení I. st. ZŠ  

• Doručení rozsudku odvolacího soudu ve sporu 
s Lesy ČR o pozemky u Lesovny 

• Kulturní akce – květen – červen 
 
V bodě různé padl dotaz na soud s Bertholdem 
Thun Hohensteinem. Od roku 2010 do dubna 
2014 probíhal soud mezi Bertholdem Thun Ho-
hensteinem (BTH) a Pozemkovým úřadem (ten 
byl před soudem zastupován ÚZSVM).  

BTH se domáhal navrácení choltického panství 
přes restituční zákony. Pozemkový úřad majetek 
nevydal. Nyní soud rozhodnutí Pozemkového 
úřadu potvrdil. 

 
Další zasedání zastupitelstva je plánována na 
30.6.2014 od 18:00 v Zámecké restauraci 
a 10.7.2014 v Ledci v restauraci Na Výsluní. 
 
 

VÝSLEDKY VOLEB DO EVROPSKÉHO 
PARLAMENTU V CHOLTICÍCH   

Volby do Evropského parlamentu proběhli 
v pátek 23. května (14:00 - 22:00 hod.) a v sobotu 
24. května 2014 (8:00 - 14:00 hod.). 

V Choltickém volebním okrsku bylo zapsáno 841 
voličů. K volbám se jich dostavilo 17,6 %. 

Takto dopadly volby v našem okrsku: 1. ANO 2011 
(počet hlasů 33), 2. TOP 09 (27), 3. KSČM (18), 4. 
Česká pirátská strana (17), 5. ČSSD (14), 6. ODS 
(11), 7. Úsvit přímé demokracie (8), 8. KDU-ČSL 
(7), 9. Strana zelených (3), 10. Komunistická stra-
na (3), 11. Občané 2011 (2), 12. NE Bruselu (2), 
13. Liberálně ekologická strana (1), 14. SNK Ev-
ropští demokraté (1) 



-4- 

OBECNÍ STRÁŽ V CHOLTICÍCH 

Zastupitelstvo na květnovém zasedání pověřilo 
bezpečnostní agenturu WARRIOR SECURITY s.r.o. 
poskytováním bezpečnostních služeb spočívají-
cích ve vykonávání obecní stráže. V Cholticích 
začne působit od 1. 6. 2014. Městys si od zřízení 
obecní stráže slibuje nejen ochranu obecního 
majetku, ale i prevenci v oblasti dodržování ve-
řejného pořádku.  Obecní stráž bude střežit obec-
ní budovy, včetně zámku, bude dohlížet na dodr-
žování veřejného pořádku (rušení nočního klidu, 
rušení nedělního klidu, pohyb psů) bude zasaho-
vat proti vandalismu, apod. V Cholticích bude 
působit v denních i nočních hodinách, v průměru 
12 hodin týdně.  Po zjištění přestupku ho bude 
řešit domluvou, případně přivoláním Policie ČR. 
Před příjezdem Policie ČR zajistí veřejný pořádek 
a přestupek zdokumentuje. Obecní stráž bude 
poskytována profesionální hlídkou, jejíž členové 
úspěšně složili psychodiagnostické zkoušky, 
zkoušku znalosti relevantních právních předpisů, 
zkoušku z poskytnutí první pomoci, sebeobrany a 
zkoušku použití zbraně. 

Obecní stráž je poskytována bezpečnostní agen-
turou a nenahrazuje činnost Policie ČR a také 
nemá její pravomoci. Hlídka bude při výkonu 
služby kromě jiného vybavena služebním auto-
mobilem, střelnou zbraní, tonfou, slzným spre-
jem, pouty, audio a video záznamovým zařízením, 
jednotným, přehledným a nezaměnitelným úbo-
rem, základními hasicími prostředky a prostředky 
pro poskytování první pomoci. Roční náklady na 
Obecní stráž se předpokládají ve výši cca 180 tis. 
Kč. 

 

NE KAŽDÁ BUDOVA V CHOLTICÍCH JE 
ŘÁDNĚ OZNAČENA ČÍSLEM POPISNÝM 

Neoznačené nemovitosti komplikují a zpomalují 
práci složek integrovaného záchranného systému 
(hasiči, policie, záchranná služba) a ztěžují také 
např. donášku pošty.   

Povinnost označení budov je upravena zákonem 
č. 128/2000 Sb., o obcích. Za neoznačení budovy 
hrozí majiteli pokuta až do výše 10 000 Kč.  

Občané mají povinnost mít své domy označeny 
číslem popisným, popř. evidenčním. Objekty ur-
čené k rekreaci a samostatně stojící garáže se 
označují číslem evidenčním, nemovitosti 

k trvalému bydlení číslem popisným.  Popisné či 
evidenční číslo se zpravidla umísťuje na průčelí 
domu na místě viditelném z ulice u vchodu do 
domu. Je-li budova situována ve větší vzdálenosti 
od plotu, lze umístit číslo na oplocení.  

Číslo popisné popř. evidenční přiděluje po dokon-
čení stavby Úřad městyse Choltice.  

Samotný vzhled čísla si může zvolit majitel nemo-
vitosti dle svého uvážení. Je však nutné odlišovat 
čísla popisná od čísel evidenčních chat a garáží, u 
těch  se uvádí před číslem č.e. 

 

NOC S ANDERSENEM PROBĚHLA 
V CHOLTICÍCH 25. DUBNA 2014  

Která kniha nám byla pro letošní ročník inspirací? 
Do kterého příběhu se dnes ponoříme? Co nás 
čeká? Všechny tyto otázky a ještě mnoho dalších 
se pokusil zodpovědět sám velký Zeus. 

Všichni tedy již znali námět letošní hry a věděli, že 
se vydáme po stopách Percyho Jacksona a bude-
me společně pátrat po ukradeném blesku Dia. 
Následovalo vysvětlování pravidel a rozdělení 
bojovníků do 7 skupin. Každé skupině náležel štít 
sloužící k přenášení Diova blesku, který byl ještě 
na vnitřní straně opatřen zrcátkem pro použití při 
setkání s Medúzou. 

Děti během podvečera procházely krajinou řec-
kých bájí a pověstí a seznamovaly se s bohy.   Bo-
hové si pro ně připravili úkoly, kterými se dětem 
více přiblížili. Daidalos s sebou přinesl labyrint, 
Dionýsos víno a zpěv, Poseidón trojzubec,  Apolón  
svoji krásu, Artemis nezapomněla luk a šípy, 
Medúza lákala svou nebezpečností, Afrodité  nás 
obdarovala láskou a Athéna přispěla svou strate-
gií a moudrostí. Cháron nás za nemalý peníz pře-
vezl do podsvětí, kde Hádes a Persefona již netr-



-5- 

pělivě čekali na smrtelníky.  Jen někteří se perlami 
z říše mrtvých vykoupili a vrátili se zpět mezi nás. 

Během večera jsme si stihli na nádvoří zámku 
připravit buřtovou večeři a v knihovně se poté 
ještě občerstvit buchtami od maminek. 

Večer vyvrcholil spočítáním ulovených perel a 
následným rozstřelem skupin se stejným počtem 
perel.  Zeus pro ně připravil nesnadný úkol. Za-
pamatovat si všechny bohy stojící vedle sebe 
v řadě a nepřehodit žádného z nich se podařilo 
jen jedné skupině, která nakonec po zásluze vy-
hrála. Odměnou byly knihy řeckých bájí a pověstí 
pro každého z vítězné skupiny. 

Naši výpravu do pohádkových bájí a pověstí sta-
rého Řecka ukončil sladký spánek. 

Ráno všechny čekala hojná snídaně, úklid a roz-
loučení. Příště zase v jiném příběhu na shleda-
nou!! 

Noc s Andersenem byla letos spolufinancována 
z prostředků Městyse Choltice, SRPŠ při ZŠ Cholti-
ce a Ligy lesní moudrosti – kmen Trilobit. 

Všem spolupracovníkům opravdu mnohokrát dě-
kujeme, bez jejich ochoty a velkého nasazení by 
to prostě nešlo.  Jmenovitě děkujeme Patricii Va-
chutkové, Ivetě a Lukášovi Kučerovým, Radku 
Křemenákovi, Vlastovi Šmídovi, Petru Moravcovi, 
Šárce Lejhancové, Milanu Vavříčkovi, Markétě 
Zářecké, Radkovi Zářeckému, Hedvice a Michalovi 
Dvořáčkovým. 

 Za tým pořadatelů Jiří a Radka Zelenkovi 

STAROČESKÉ PÁLENÍ ČARODĚJNIC  

Jako každý rok i letos 30. dubna  dorazila početná 
skupina čarodějniček a čarodějů na choltický 
zámek. Počasí nám přálo, a tak mohl proběhnout 
rej cca 50 malých čarodějnických dětiček. Po 

promenádě si každý zasoutěžil  např. hod 
koštětěm nebo kloboukem. Ocenění byli všichni 
zúčastnění. Dalším programem bylo vystoupení 
Šermířské skupiny Balestra z Letohradu. Pět 
šermířů a jedna krásná šermířka předvedli 
poutavé vystoupení  z barokní doby.   

O další zábavu se postaralo 5 soutěžních týmů. 
Každý tým doufal, že právě oni vyhrají zámeckou 
uzenou kýtu.  Proběhla štafeta v pití, zatloukání 
hřebíků a nejvíce se bojovalo ve finále, kde se jel 
slalom s kolečky. Vyhrál tým hasičů (opět ).  

Po předání kýty se vítězové vydali s  dětmi 
na lampiónový průvod po parku.  Po návratu se 
zapálila hranice s čarodějnicí. Když se pořádně 
setmělo mohli jsme vidět krásný ohňostroj. Celý 
večer nám hrál DJ Pedro a kdo chtěl mohl 
tancovat až do utancování. Nejstarší čarodějnice 
děkuje Všem pomocníkům, kteří se na akci 
podíleli. 

                                    Připravila:  Jana Augustinová 

 

FESTIVAL DĚTSKÝCH PĚVECKÝCH SBORŮ 
NA ZÁMKU V CHOLTICÍCH  

V sobotu 10.5.2014 se konal na zámku 3. ročník 
pěveckého festivalu: Dětské sbory zpívají 
s choltickým vodníkem. 

Akce se zúčastnilo 5 sborů. DPS Čtyřlístek 
z Pardubic, Pěvecký sbor Gymnázia Dašická Par-
dubice, DPS Zvoneček z Chrasti, DPS Květinky 
z Chrudimi a pěvecký sbor Brumbambulat 
z Hronova.Festival zahájil v zámecké Salla terreně 
přípitkem se sbormistry místostarosta městyse 
Mgr. Jan Pavlík, který pak ve 13 hodin v zámecké 
kapli sv. Romedia svou řečí pomyslně odstartoval 
první blok vystoupení.  



-6- 

Jelikož konečně letos přálo akci i počasí, odpoled-
ní galakoncert na nádvoří zámku pod jasným ne-
bem byl milým bonusem k vydařenému festivalu. 
Sbory se poté rozloučily společně nacvičenou pís-
ní „Když v Táboře pod bukem“. 

Celým dnem bravurně provázela moderátorka 
akce paní Mgr. Blanka Bastlová, o ozvučení akce 
se postaral pan Milan Tomášek. Pro sbory byla 
kromě možnosti občerstvení připravena i prohlíd-
ka expozic Černého divadla a vodníků, na nádvoří 
se pak všichni naučili střílet z dobových kuší a 
luků, nebo si prostě jen opekli buřta na ohni. 

Na festival se přišlo podívat mnoho diváků, na 
každé vystoupení tak nebylo v kapli ani na nádvo-
ří volného místa. 

Všem, kteří se na akci podíleli, patří naše veliké 
DÍKY. 

Za pořadatele - Zdena Houfová a Lukáš Rychtecký 

 

VYJÁDŘENÍ PETIČNÍHO VÝBORU 

Dovolujeme si touto cestou široké veřejnosti vy-
světlit důvod vzniku otevřeného dopisu adreso-
vaného panu řediteli ZŠ Choltice a panu starosto-
vi. Během sbírání podpisů na Petici za zachování 
stávajícího počtu tříd a personálního obsazení 
prvního stupně ZŠ Choltice jsme slyšeli nemálo 
názorů veřejnosti. Bohužel často to byly hlasy 
negativní. Nezbývalo nám, než se pokusit formou 
otevřeného dopisu tyto názory přednést. Chtěli 
jsme tím upozornit vedení školy, že veřejnost má 
na její renomé odlišný názor a podat jakýsi návod, 
kde hledat možné chyby. Obsah otevřeného dopi-
su dává jasnou odpověď na otázku, proč v naší 
základní škole není dostatek žáků na dvě paralelní 
první třídy, které by bylo možno v dalších roční-
cích zachovat.  

Vám všem, kterých se náš dopis osobně dotkl, se 
omlouváme a ubezpečujeme Vás, že je pouze 
iniciativou petičního výboru. Váš podpis na petici 
není nijak zpochybněn. 

Doufáme, že společný zájem o dění v naší základ-
ní škole pomůže vzniklé problémy řešit.  

Všechny informace najdete vyvěšené v Květince 
nebo na adrese:  www.zlatosperk.cz/petice.html  

                                                                  Petiční výbor 

RUČNÍ MALOVÁNÍ TRIČEK – DÍLNA 

Máte-li chuť si zpestřit svůj letní šatník, nebo udě-
lat dětem radost drobným dárkem, přijďte si 
v pátek 13.6.2014 do knihovny vyrobit ručně ma-
lovaná trička. Lektorkou dílny bude Mgr. Petra 
Podvolecká, jejíž trička byla vystavena na Jarní 
patchworkové výstavě.  

Prosím případné zájemce o přihlášení na tel.  
730891332 nebo zašlete zprávu e-mailem na ad-
resu: knihovna@choltice.cz. Podrobnosti získáte 
po přihlášení 

 

POZVÁNKA NA AKCE 
 

• 1.6. – Dětský den na zámku 

• 10.6. Pasování prvňáčků na čtenáře  

• 13.6. Ruční malování na trička – dílna 
v knihovně  

• 14. – 15. 6. Fotbalový turnaj elévů a ml. žáků 

• 21.6. - Tenisový turnaj Masters Choltice 2014 
(LTC Choltice) 

• 21.6. – 11. ročník festivalu chrámových sborů 

• 22.6. - Loutkáři na zámku aneb loučíme se se 
školním rokem 

• 28.6. – oslavy 130 let SDH Choltice 

 
Přehled akcí pro celý rok 2014 najdete na 
www.choltice.cz/kalendář akcí 
 

Choltický zpravodaj vydává Úřad městyse Cholti-
ce, který je rovněž autorem neoznačených pří-
spěvků. Choltický zpravodaj je od 23. 5. 2012 za-
registrován pod evid. číslem MK ČR E 20784. 
 


